
Tableau des barèmes de promotion des Professeurs des Ecoles 
(du 1.09. 2013 au 31.08.2014) 

 

 

 
Echelon 

 
Premier 
promu 

 
Dernier 
promu 

 
  Grand-Choix 

5ème 
     Choix 

 

 
17,500 

 
- 

 
15,500 

 
- 

 
  Grand-Choix 

6ème 
    Choix 

 

 
22,047 

 
23,597 

 
19,500 

 
18,000 

 
  Grand-Choix 

7ème 
    Choix 

 

 
39,400 

 
27,883 

 
23,469 

 
22,500 

 
  Grand-Choix 

8ème 
    Choix 

 

 
47,000 

 
38,900 

 
27,986 

 
27,500 

 
  Grand-Choix 

9ème 
    Choix 

 

 
44,906 

 
46,478 

 
40,850 

 
33,500 

 
  Grand-Choix 

10ème 
         Choix 

 
55,792 

 
50,367 

 
45,906 

 
39,000 

 
  Grand-Choix 

11ème 
    Choix 

 

 
58,744 

 
57,619 

 
54,682 

 
50,558 

 
 
 

Rappel du barème : A.G.S. + note. 
 
Le pourcentage des promus est défini réglementairement pour chaque échelon : 
 

 Grand Choix :  30% des promouvables 
 

 Choix :             5/7 des promouvables 
 

 Ancienneté :    tous les promouvables 
 


